
CZWARTEK

ISSN: 2080-0878

nr 51/2021 (661)

23 GRUDNIA 2021

1,99 zł
w tym 5% VAT

Dyżur reporterski tel. 535 170 961 / a.korpalski@wpr.info.pl

REDAKCJA
tel. 662 061 331

GMINA PŁUŻNICA

Wsparcie dla 
nauczycieli

str. 4

WĄBRZEŹNO

Budżet na 2022 r. 
uchwalony

str. 2

GMINA PŁUŻNICA

Wyremontują drogę 
w Płąchawach

str. 3

Reklama w CWA tel. 608 688 587

Wąbrzeźno

Spalona kolacja 
narobiła strachu
Wieczór 9 grudnia był pełen wrażeń dla mieszkań-
ców budynku wielorodzinnego przy ul. Grudziądzkiej 
50 w naszym mieście. Konieczna była interwencja 
strażaków.

Awantura przed mięsnym
WĄBRZEŹNO  Przestrzeganie reżimu sanitarnego bywa na tyle 
uciążliwe, że może prowadzić do nieporozumień...
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Przygotowania 
do świąt w kulturze

str. 8

O G Ł O S Z E N I E

Nasz stały Czytelnik (personalia 
do wiadomości redakcji) nie mógł 
zapanować nad emocjami, które 
wzbudziły w nim ostatnie zdarze-
nia, związane z robieniem codzien-
nych zakupów i poprosił redakcję 
CWA o interwencję. Niekoniecznie, 
wyłącznie w kulturalnych słowach, 
opowiada o zdarzeniu przed skle-
pem z mięsem i wędlinami niedale-
ko poczty w naszym mieście.

– Ledwo wytrzymałem na-
pływ adrenaliny i musiałem zmusić 

się do pełnej kontroli emocji, by nie 
odpowiedzieć tak, jak zasługiwały 
na to dwie starsze panie – zaczyna 
swoją opowieść mężczyzna. – Na 
drzwiach sklepu jest wywieszka, 
że wewnątrz może znajdować się 
maksymalnie 5 klientów. Policzy-
łem przez przeszklone drzwi ilość 
osób będących wewnątrz i ustawi-
łem się karnie w kolejce przed skle-
pem. Parę minut później przyszły 
dwie panie w starszym wieku, które 
pomimo moich uwag postanowiły 

wejść do środka. Prawdopodobnie 
dowiedziały się w sklepie, że muszą 
poczekać na swoją kolejkę na ze-
wnątrz. No i zaczęło się – kontynu-
uje mieszkaniec miasta.

– To przez pana wyproszono 
nas ze sklepu – powiedziała jedna 
z potencjalnych klientek. Musimy 
stać na zewnątrz, a przecież jest 
zimno. Robi pan dziwne zamiesza-
nie i naraża nas na zmarznięcie – 
miały dodać dwie seniorki.

dokończenie str. 2

– Przyjazd samochodów 
straży pożarnej i policji zwró-
cił uwagę wszystkich obecnych 
w domu mieszkańców. Podob-
no jedna z sąsiadek zapomniała 
o kolacji podgrzewanej w garn-
ku na kuchence, bo wciągnęła 
się bardzo w oglądanie progra-
mu telewizyjnego. Długo nie 
zorientowała się, że coś jest nie 
tak, bo pozostawiła otwarte 
okno w kuchni. Za to wydoby-
wające się kłęby dymu zwróciły 
uwagę sąsiadów – relacjonują 
mieszkańcy z Grudziądzkiej 50.

Być może właśnie dodat-
kowa wentylacja mieszkania 

spowodowała, że nic złego się 
nie stało. Skądinąd komu nie 
zdarzyło się zapomnieć o po-
trawach w piekarniku, czy na 
polach grzewczych kuchenek? 
Z jednej strony można podejść 
do sprawy z przymrużeniem 
oka i żałować potrawy już nie-
przydatnej do spożycia, lecz 
z drugiej sytuacje takie mogą 
być groźne dla zdrowia i życia 
„zapominalskich”. Akcję na Gru-
dziądzkiej potwierdził mł. bry-
gadier Piotr Rogowski z KP PSP 
Wąbrzeźno.

dokończenie str. 3
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WĄBRZEŹNO  Podczas sesji 14 grudnia wąbrzescy radni jednogłośnie przyjęli projekt budżetu miasta na 
2022 rok. Samorządowcy podkreślają, że udało się im przygotować ambitny budżet z dużymi inwestycjami 
i bez deficytu, czyli bez potrzeby zaciągania dodatkowego kredytu

Budżet na 2022 r. uchwalony

– Jestem bardzo zadowolo-
ny z  naszego przyszłorocznego 
budżetu, w  którym stosunek 
nakładów inwestycyjnych do 
pozostałych wydatków miasta 
jest bardzo satysfakcjonujący 
– ocenia burmistrz Tomasz Zy-
gnarowski. – W 2022 r. będziemy 

realizować inwestycje o wartości 
15 mln zł, co stanowi 20 % całego 
budżetu, którego wielkość za-
planowano na kwotę 75 mln zł. 
Najbardziej cieszy mnie fakt, że 
wyjątkowo skutecznie pozysku-
jemy środki zewnętrzne na te in-
westycje, bo nasz wkład własny 

w  ich realizację wynosić będzie 
tylko 4 mln zł. Myślę, że tak-
że wielu mieszkańców ucieszy 
i uspokoi fakt, że mimo ogrom-
nych wydatków inwestycyjnych 
nie zadłużamy miasta – podkre-
śla burmistrz. – Nasz budżet nie 
powoduje deficytu i nie pogłębia 

długu miasta, a  w  planach jest 
wiele ambitnych i  odpowiadają-
cych na potrzeby mieszkańców 
przedsięwzięć – dodaje Tomasz 
Zygnarowski.

Jakie inwestycje czekają nas 
w przyszłym roku?

Jak informują samorządow-
cy, w 2022 roku duża część działań 
inwestycyjnych skupi się wokół 
modernizacji dróg. Miasto pozy-
skało na ten cel 11,4 mln zł z Pol-
skiego Ładu na przebudowę dróg 
na Osiedlu Ptasim i tzw. „osiedlu 
owocowym”. Zmodernizowa-
ne zostaną także kolejne ulice, 
m.in. Grabowa, Osiedle Robotni-
cze i  Polna, zaś na przebudowę 
Okrężnej, Akacjowej, Kasztano-
wej, Wodnej i Podzamcze samo-
rząd ubiega się o dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. W  budżecie zaplanowano 
też wiele mniejszych inwestycji, 
jak choćby pozyskanie nowego 
sprzętu dla Miejskiego Zakładu 
Komunalnego, co pomoże lepiej 

i efektywniej utrzymać estetykę 
zieleni miejskiej.

– Cały czas, w  odpowiedzi 
na potrzeby naszych mieszkań-
ców, kontynuujemy także naszą 
strategię powiększania zasobów 
mieszkaniowych miasta – pod-
kreśla Tomasz Zygnarowski. – 
W  przyszłorocznym budżecie 
planujemy intensywne prace 
dotyczące realizacji budynku 
komunalnego dla osób najuboż-
szych, już bardzo długo oczeki-
wanego. Wierzę, że dzięki naszej 
konsekwencji wiele rodzin uzy-
ska nowe możliwości mieszka-
niowe i zdecyduje się na osiedle-
nie w naszym pięknym mieście. 
Robimy wszystko, co możliwe, 
aby Wąbrzeźno było coraz bar-
dziej przyjaznym i  komforto-
wym miejscem do życia – pod-
sumowuje burmistrz Tomasz 
Zygnarowski.

(oprac. krzan)
Fot. (UM Wąbrzeźno)

Wąbrzeźno

Przebudowa kolejnych ulic
Zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulic: Grabowej, Polnej i Osiedle Robot-
nicze w Wąbrzeźnie, współfinansowane ze środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg” staje się faktem.

15 grudnia władze miasta pod-
pisały umowę na roboty budowla-
ne z wykonawcą inwestycji. Została 
nim wąbrzeska firma WIBROBET, 
wybrana w drodze postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego. 
Koszt inwestycji to prawie 1,4 mln 
złotych, jednak ponad połowa środ-
ków to zewnętrzne wsparcie, które 
udało się pozyskać włodarzom Wą-
brzeźna.

– Po trwającym kilkanaście 
miesięcy procesie konsultacji, pro-
jektowania i zabiegania o dotację na 
przebudowę ulic Grabowej, Polnej i 
Osiedle Robotnicze w końcu może-
my powiedzieć, że udało się – akcen-
tuje burmistrz Tomasz Zygnarow-
ski. – 15 grudnia wraz ze skarbnik 
miasta podpisaliśmy umowę na 
przebudowę ulic Grabowej, Polnej 
i Osiedle Robotnicze z wąbrzeską 

firmą WIBROBET. Mieszkańcy bar-
dzo mocno zabiegali o remont tych 
dróg, a miasto od wielu miesięcy 
starało się o pozyskanie dotacji na 
jego przeprowadzenie. Cieszę się, że 
w końcu nasza inwestycja otrzyma 
dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. To kolejne w 
tym roku drogi, po ulicy Jeziornej, 
na budowę których samorząd pozy-
skał dotację z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Dzięki temu wspar-
ciu następne ulice w Wąbrzeźnie 
zyskają nowe oblicze za niespełna 
połowę wartości robót (pokrytych 
z budżetu miasta – red.) – dodaje 
Tomasz Zygnarowski.

Koszt inwestycji wyniesie 1 
mln 387 tys. 093 zł i będzie pokry-
ty ze środków budżetowych miasta 
oraz dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Jak poin-

formował burmistrz Zygnarowski, 
umowa o udzielenie dofinansowa-
nia 16 grudnia br. została zawarta 
przez nasz samorząd z wojewodą 
kujawsko-pomorskim. Zgodnie z jej 
zapisem dofinansowanie nie może 
przekroczyć 55% wartości kosztów 
kwalifikowalnych inwestycji.

W ramach inwestycji na ulicach 
Grabowej, Polnej i Osiedle Robot-
nicze nawierzchnie jezdni zostaną 
wykonane z kostki betonowej, po-
dobnie jak nowe chodniki i zjazdy 
na posesje. Odwodnienie zostanie 
zrobione z wykorzystaniem istnie-
jącej kanalizacji deszczowej. Ponad-
to aby ułatwić mieszkańcom komu-
nikację z ul. Kętrzyńskiego na ul. 
Osiedle Robotnicze, wybudowane 
zostaną schody terenowe. Z kolei 
na przejściach dla pieszych, z myślą 
o osobach niewidomych i niedo-
widzących, ułożone zostaną pasy 
z płyt antypoślizgowych w żółtym 
kolorze.

Zgodnie z umową wykonawca 
ma na wykonanie prac 362 dni od 
dnia podpisania umowy.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane, Marcin 

Zduniak dla UM Wąbrzeźno)

Wąbrzeźno

Awantura 
przed mięsnym

dokończenie ze str. 1
Nasz Czytelnik ogranicza epi-

tety, którymi został obrzucony 
i gdyby nie fakt, że od lat robi za-
kupy właśnie w  tym sklepie i  jest 
zadowolony z  jakości oferowanych 
produktów, zapewne zmieniłby 
miejsce zaopatrzenia w  niezbęd-
ne do życia artykuły. Ponadto nie 
może pozostawić całej sytuacji bez 
komentarza.

– Rozumiem, że „pufanie” 
i  chrząknięcia pań zaawansowa-
nych wiekowo miały sprowadzić 
mnie do odpowiedniego poziomu 
osób wykazujących właściwy, we-
dług nich, szacunek dla starszych 
ludzi. W tym konkretnym przypad-
ku nie odniosło to żadnego wycho-
wawczego skutku, bo sam jestem 
już w średnim wieku i działania wy-
chowawcze dawno mam za sobą, 
a co więcej te panie tak ostentacyj-
nie oburzone moją postawą winny 
same uderzyć się w  piersi i  prze-
prosić bliźnich za narażanie ich na 
zakażenie wirusem Covid-19 i to już 
w najbardziej zaraźliwej, zmutowa-
nej formie omikrona – opowiada 
o całym zajściu nasz Czytelnik.

– Spodziewam się, że przypad-
kowo poznane panie więcej czasu 

spędzają w kościele, w pomieszcze-
niu z zamkniętymi oknami i często 
z nadmierną liczbą wiernych, są więc 
bardziej predestynowane do trans-
misji wirusa niż inni, ale za to dające 
nieproszone rady, że trzeba się mo-
dlić, a wszystko będzie dobrze. Wo-
lałbym, żeby wszyscy, bez względu 
na wyznanie, zechcieli przestrze-
gać reżimu sanitarnego. Nie mam 
nic przeciwko głęboko wierzącym, 
obojętnie jakiego wyznania, ale 
chciałbym, albo tylko w sferze ma-
rzeń ująć to trzeba, żeby zawierzyć 
nauce, zwłaszcza medycznej, któ-
ra i w przeszłości, i teraz ochrania 
nas przed najgorszymi skutkami 
zagrożeń pandemią, czyli śmiercią. 
Przy tej okazji proszę redakcję CWA, 
by nagłaśniała podobne przypadki 
i może w ten sposób wpływała na 
bardziej odpowiedzialne zachowa-
nia czytelników tygodnika – kończy 
oburzony mieszkaniec Wąbrzeźna.

Takich sytuacji jest każdego 
dnia coraz więcej. Trudno znaleźć 
na to receptę. Może po prostu nie 
dajmy się zwariować, myślmy nie 
tylko o sobie, ale też o  innych, bo 
wszyscy w  tych trudnych czasach 
tego potrzebujemy.

B. Walas
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GMINA PŁUŻNICA  Gmina Płużnica rozpoczyna kolejną inwestycję drogową. Tym razem obejmie ona 
przebudowę drogi gminnej w Płąchawach

Wyremontują drogę w Płąchawach

O G Ł O S Z E N I E

8 grudnia 2021 r. odbyło się 
podpisanie umowy z  wykonawcą 
przedsięwzięcia, natomiast plano-
wane zakończenie inwestycji to 30 
czerwca przyszłego roku. Wartość 
zadania to nieco ponad 800 tys. 
złotych. Połowę wydatków pokry-
je dotacja z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Jak informuje wójt 
Płużnicy, droga gminna ma numer 
070101C mierzy 930 metrów dłu-
gości i  łączy miejscowości Płącha-
wy oraz Pilewice (na terenie gminy 
Stolno). Przy tej trasie położona 
jest np. firma P.P.H.U  Alina Meller, 
zajmująca się hurtową sprzedażą 
owoców i warzyw. Ponadto przy tej 
drodze istnieje rozproszona zabu-
dowa zagrodowa.

– Droga została pierwotnie 
utwardzona kruszywem. Jednak 
w nawierzchni powstawało bardzo 
dużo ubytków i w 2014 roku posta-
nowiliśmy utrwalić ją powierzch-
niowo emulsją asfaltową i  grysem 
– wyjaśnia wójt Marcin Skonieczka. 
– To rozwiązanie okazało się jednak 
nietrwałe. Ze względu na duży ruch 

samochodów ciężarowych stan dro-
gi w ostatnich latach uległ drastycz-
nemu pogorszeniu. Dlatego wspól-
nie z radnymi Rady Gminy Płużnica 
podjęliśmy decyzję o kompleksowej 
przebudowie trasy, aby zapewnić 
jej mocną i stabilną nawierzchnię – 
mówi Marcin Skonieczka.

W  ramach inwestycji zostanie 
usunięta warstwa ziemi urodzaj-

nej z poboczy i gruntów, istniejąca 
nawierzchnia zostanie oczyszczona 
i pokryta emulsją asfaltową. Nowa 
droga zostanie wykonana z  war-
stwy wiążącej o grubości 6 cm oraz 
warstwy ścieralnej z mieszanki mi-
neralno-asfaltowej o grubości 4 cm. 
W  miejscach występowania przy-
stanków komunikacyjnych zapro-
jektowane zostały perony z  kostki 

brukowej o grubości 6 cm na pod-
sypce cementowo-piaskowej. Fir-
ma, realizująca inwestycję, wykona 
również konstrukcję zjazdów na 
posesje oraz obustronne pobocza 
z  kruszywa łamanego stabilizowa-
nego mechanicznie. Dodatkowo 
przy drodze zostanie zamontowa-
ny radar z zasilaniem solarnym, aby 
zmniejszyć ryzyko przekraczania 

prędkości przez kierowców.
Jak poinformował wójt gminy 

Płużnica, podczas postępowania 
o udzielenie zamówienia do Urzędu 
Gminy w Płużnicy wpłynęło 5 ofert. 
Najkorzystniejszą ofertę złożył Za-
kład Drogowo Budowlany ROGO-
WO Sp. z o.o. S.k. Na pokrycie kosz-
tów przedsięwzięcia gmina planuje 
przeznaczyć 811 tys. 373, 23 złotych. 
Na jego realizację samorząd pozy-
skał dotację w  wysokości 412 tys. 
786 zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

– Od 2011 roku gmina Płużnica 
przebudowała blisko 40 km dróg. 
Na ten cel wydaliśmy ponad 24 mln 
zł, w tym blisko 12,7 mln zł pocho-
dziło z pozyskanych dotacji. W ko-
lejnych latach chcemy podtrzymać 
to wysokie tempo realizacji inwe-
stycji drogowych. W przyszłym roku 
planujemy modernizację czterech 
kolejnych dróg gminnych o łącznej 
długości 5 km – dodaje wójt Sko-
nieczka.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)

Wąbrzeźno

Spalona kolacja narobiła strachu
dokończenie ze str. 1

– 9 grudnia 2021 roku o godz. 
21:11 otrzymaliśmy zgłoszenie o wy-
czuwalnym dymie i zapachu spaleni-
zny na klatce schodowej w budynku 
przy ul. Grudziądzkiej 50. Strażacy, 
którzy pojechali na miejsce zdarze-
nia, przeszukali i przewietrzyli ogól-
nodostępne pomieszczenia. Nasze 
czujniki wskazały miejsce źródło-
we zadymienia i  tak trafiliśmy do 
mieszkania jednego z  lokatorów, 
który już dokonał przewietrzenia 
swojego mieszkania i  zlikwidował 
źródło dymu i zapachu spalenizny. 
Chcę dodać, że takie zgłoszenia są 
bardzo istotne, gdyż każda minuta 
może zdecydować o  czyimś życiu. 

W  takich uzasadnionych przypad-
kach osoba zgłaszająca nie ponosi 
żadnych kosztów, a  wręcz prze-
ciwnie, zyskuje ogólny szacunek 
za szybką i  empatyczną reakcję. 
Jednocześnie przestrzegam, że zło-
śliwe i wprowadzające w błąd zgło-
szenia mają poważne konsekwen-
cje prawne. Kiedy strażacy jadą do 
zdarzenia w jednym miejscu, to nie 
mogą być w drugim, gdyby w tym 
samym czasie zaszła taka koniecz-
ność. Przy okazji apeluję o monto-
wanie w  mieszkaniach czujników 
tlenku węgla, które niejednokrotnie 
ratowały ludzkie życie. Piece kaflo-
we czy termy gazowe w łazienkach 
mogą być powodem tragicznych 

zdarzeń. Miejmy to na uwadze – 
apeluje Piotr Rogowski.

Rozwijając ostrzeżenie przeka-
zane przez fachowca, dodajmy, że 
zwykły minutnik za kilka lub kil-
kanaście zł przypomni nam o  ko-
nieczności sprawdzenia, co dzieje 
się w kuchni, pomimo zajmującego 
programu telewizyjnego.

– Nie bardzo wiedzieliśmy, o co 
chodzi, ale strażacy sprawnie i szyb-
ko posprawdzali wszystko, co było 
możliwe i  po niespełna 40 minu-
tach akcji poczuliśmy się bezpiecz-
nie w swoich mieszkaniach, nawet 
chyba bardziej niż wcześniej – pod-
sumowują mieszkańcy.

Tekst i fot. B. Walas
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GMINA PŁUŻNICA  Stowarzyszenie Centrum Technologii Informacyjnych e-Misja wspiera nauczycieli na-
uczania początkowego I-III w edukacji zdalnej

Wsparcie dla nauczycieli

Wiceprezes Stowarzyszenia 
Młodych Gminy Płużnica Małgo-
rzata Ludwiszewska informuje 
o  realizowanych szkoleniach dla 
nauczycieli. W  ramach projektu 
„Give your school a new tool” od 
6 grudnia do 15 grudnia 2021 r. sto-
warzyszenie CTI e-Misja prowadzi-
ło szkolenia dla 17 nauczycieli klas 
I-III z powiatu wąbrzeskiego.

– Głównym celem warszta-
tów było zapoznanie nauczycieli 
z  dostępnymi narzędziami cyfro-
wymi, które ułatwią i uatrakcyjnią 
lekcje online. Na warsztatach na-
uczyciele mieli okazję poznać wie-

le ciekawych aplikacji dostępnych 
w  internecie, które pozwolą im 
w kreatywny sposób poprowadzić 
zajęcia dla najmłodszych uczniów. 
Poza rozwojem kompetencji 
w  zakresie korzystania z  narzę-
dzi cyfrowych uczestnicy poznali 
metodę odwróconej klasy, która 
angażuje uczniów w proces ucze-
nia się. W ramach szkoleń nauczy-
ciele dowiedzieli się jak nagrywać 
i  przygotowywać filmiki, które 
będą udostępniać swoim uczniom 
na platformie, aby Ci mogli zapo-
znać się z  tematem lekcji jeszcze 
przed jej rozpoczęciem – mówi 

Ludwiszewska.
Poza filmikami nauczyciele 

mogą przygotowywać materiały 
edukacyjne w formie kolaży, puz-
zli, animacji, w  czym pomogą im 
poznane na szkoleniu narzędzia 
cyfrowe. Aby ułatwić im dostęp do 
szkoleń, odbywały się one w Szko-
le Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie 
oraz w  Płużnickiej Współdzielni 
w Wiewiórkach.

– Uczestnicy warsztatów spo-
tkają się jeszcze w  styczniu, aby 
przećwiczyć nagrywanie filmików 
edukacyjnych i zapisywanie ich na 
platformie edukacyjnej, do któ-

rej będą mieli dostęp w  ramach 
uczestnictwa w projekcie. Projekt 
„Give your school a new tool” fi-
nansowany jest z  programu Unii 
Europejskiej Erasmus + – dodaje 
Ludwiszewska.

W  dobie panującej pandemii 
COVID-19 szkoła stanęła przed bar-
dzo dużym wyzwaniem edukacji 
zdalnej. Wielu nauczycieli nie było 
przygotowanych do prowadzenia 
lekcji w trybie online. Na najwięk-
sze trudności napotkali nauczy-
ciele pracujący z  najmłodszymi 
uczniami w klasach I-III, którzy nie 
potrafią jeszcze czytać i ciężko jest 

im utrzymać koncentrację przez 
dłuższy czas. W ramach otrzyma-
nej dotacji z programu Erasmus +, 
Stowarzyszenie Centrum Techno-
logii Informacyjnych e-Misja reali-
zuje projekt pt. „Give your school 
a new tool.”

Jeśli są osoby w  naszym re-
gionie zainteresowane tego typu 
inicjatywami, mogą znaleźć nie-
zbędne informacje u  autorki po-
danych informacji – wiceprezes 
Małgorzaty Ludwiszewskiej.

Oprac. B. Walas
Fot. nadesłane

Wywiad

Czas przekazać stery młodszym
Były prezes OSP w Dębowej Łące Stanisław Macikowski odpowiada na pytania 
związane z latami jego działalności w tej jednostce.

– Dlaczego nie kandydował 
Pan w ostatnich wyborach OSP 
w Dębowej Łące?

– 10 lat pełniłem funkcję pre-
zesa gminnej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dębowej Łące i uzna-
łem to za wystarczający czas, by 
przekazać zarządzanie tej jed-
nostki w  ręce młodszych ludzi. 
Nie kandydowałem do tej funkcji 
w  ostatnich wyborach z  powodu 
już wcześniej określonego, jak też 
ze względów zdrowotnych.

– Jak ocenia Pan ostat-
nią dekadę w  działalności OSP 

w Dębowej Łące?
– Przez te 10 lat udało się 

zintegrować wszystkich straża-
ków. Z  wielkim impetem zaczę-
ły działać młodzieżowe drużyny 
strażackie. W  dalszym rozwoju 
tej działalności stanęła na drodze 
pandemia. Wcześniej, co dwa lata 
organizowaliśmy zawody sporto-
wo-pożarnicze. Teraz trzeba liczyć 
się z   zasadami sanitarnymi, które 
uniemożliwiają w  dużym stopniu 
nasze codzienne funkcjonowanie. 
Początek mojej kadencji wiązał się 
z bardzo słabym stanem technicz-

nym wyposażenia OSP w Dębowej 
Łące. Poprzez wszelkiego rodzaju 
starania, poczynając od samorzą-
du lokalnego, poprzez urząd mar-
szałkowski, po właściwe minister-
stwa udało się pozyskać 3 nowe 
wozy strażackie, które już teraz 
służą mieszkańcom gminy i  nie 
tylko. Zawsze starałem wspie-
rać się wszelkie działania lokalnej 
społeczności, żeby tylko mogło 
być lepiej w każdym aspekcie życia 
mieszkańców gminy. Moi koledzy 
strażacy-druhowie byli zaskoczeni 
przekazaniem pałeczki młodszym, 
ale uważam, że taka jest kolej losu 
i tak powinno być.

Dziękując za rozmowę, nie 
można zapomnieć o  gratulacjach 
nagrody otrzymanej na V Zjeździe 
OSP w Jarantowicach.

Ze Stanisławem 
Macikowskim  

rozmawiała B. Walas
Fot. z arch. OSP 

w Wąbrzeźnie

Książki

Cenne rady przed 
świętami
W  poniedziałek (21.12.21) funkcjonariusz wąbrze-
skiej jednostki policji odwiedził wychowanków POW 
w Książkach. Spotkanie z policjantem było okazją do 
poruszenia wielu ważnych kwestii związanych z bez-
pieczeństwem.

Podczas spotkania 10-osobowa 
grupa dzieci i  młodzieży zapozna-
ła się z prezentacją multimedialną 
dotyczącą szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa. Poczynając od 
podstawowych przepisów ruchu 
drogowego, obowiązku noszenia 
odblasków po zmroku, po bez-
pieczeństwo w  internecie i  cyber-
przemoc, na zachowaniu wszelkiej 
ostrożności podczas zbliżających się 
świąt i  zabaw noworocznych koń-

cząc.
Zgromadzeni słuchacze poznali 

również szereg numerów telefonów 
zaufania, infolinii dla dzieci i mło-
dzieży oraz możliwości nawiązania 
kontaktu z policjantami za pomocą 
stron internetowych czy aplikacji 
„Moja Komenda”. Na zakończenie 
każdy z  uczestników otrzymał ze-
staw odblasków w  postaci zawie-
szek do plecaka i opasek na rękę.

(red), fot. KPP Wąbrzeźno
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GMINA PŁUŻNICA  Stowarzyszenie Młodych Gminy Płużnica wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej angażuje młodzież w działania na rzecz pomocy seniorom z terenu gminy Płużnica

Podzielili się dobrem

Stowarzyszenie Młodych 
Gminy Płużnica wraz z  Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Płużnicy zorganizowało bożona-
rodzeniową akcję wsparcia dla osób 
starszych z terenu gminy pod tytu-
łem „Świąteczne Współdzielnie”. 
Przez cały grudzień wolontariusze 
EkoWspółdzielni wraz z pracowni-
kami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Płużnicy zbierali ar-
tykuły spożywcze, środki czystości 

oraz rzeczy codziennego użytku na 
rzecz najbardziej potrzebujących 
seniorów.

W trosce o środowisko i ogra-
niczanie wyrzucania przydatnych 
rzeczy mieszkańcy gminy Płuż-
nica mogli przekazywać je na 
rzecz akcji. Punkty zbiórki zosta-
ły zorganizowane w  placówkach 
wsparcia dziennego w  Nowej Wsi 
Królewskiej, Płąchawach, Płużnicy 
i Orłowie, urzędzie gminy i Gmin-

nym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w  Płużnicy oraz w  Płużnickiej 
Współdzielni w Wiewiórkach.

W minioną sobotę wolontariu-
sze EkoWspółdzielni i  pracownicy 
GOPS-u w Płużnicy zapakowali po-
darki w torby wielorazowego użyt-
ku, dołożyli magnesy z  instrukcją 
segregacji śmieci i wyruszyli dzie-
lić się dobrem. Głównym celem 
świątecznej akcji było zorganizo-
wanie wsparcia materialnego dla 

potrzebujących seniorów, ale tak-
że uwrażliwienie mieszkańców na 
problem ochrony środowiska.

Naładowani dobrą energią 
zaczerpniętą z  radości pomagania 
innym wolontariusze zapewnia-
ją, że będą kontynuować co roku 
akcję „Świąteczna Współdzielnia”. 
Akcję wspierał projekt „EkoPoglądy 
wspierają samorządy” realizowa-
ny przez Stowarzyszenie Młodych 
Gminy Płużnica, finansowany przez 

Narodowy Instytut Wolności – Cen-
trum rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego ze środków programu: 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2030.

O  tak potrzebnej i  już zreali-
zowanej akcji poinformowała nas 
Małgorzata Ludwiszewska, wice-
prezes Stowarzyszenia Młodych 
Gminy Płużnica.

Oprac. B. Walas
Fot. nadesłane

Gmina Dębowa Łąka

Kto nie chciałby dostać takiej karty?
Rok temu podobna akcja zakończyła się powodzeniem i uznaniem adresatów 
świątecznych życzeń, wspierających Klub Sportowy Futgol w Dębowej Łące.

Dlatego nie można się dziwić, 
że została powtórzona. Komentu-
je tę sprawę klubowy trener Rafał 
Dworecki.

– Nasi młodzi piłkarze oboj-
ga płci mają nie tylko sportowe 
predyspozycje. Potrafią wykazać 
się zdolnościami także w sferze ar-
tystycznej. Każdy z naszych pod-
opiecznych dostał zadanie wykona-

nia świątecznej karty. Te już w wielu 
oryginalnych wykonaniach i nie-
rzadko o dużym walorze artystycz-
nym przekazujemy osobom, fir-
mom, instytucjom, które w trakcie 
całego ostatniego roku służyły nam 
pomocą i wsparciem. Zadanie takie 
wymaga poświęcenia swojego czasu 
i wykazania się kreatywnością, co 
w przypadku młodych sportowców 

nie stanowi większego problemu – 
dopowiada Rafał Dworecki.

Porównując karty świąteczne 
oferowane w sklepach i te wyko-
nane z pełnym zaangażowaniem i 
sercem przez piłkarzy – każda jest 
jedyna w swoim rodzaju – dochodzi 
się do wniosku, że takie rękodzieło 
jest szczególnie cenne.

Tekst i fot. B. Walas
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WĄBRZEŹNO/POWIAT  Z okazji święta Trzech Króli, obchodzo-
nego 6 stycznia, Wąbrzeski Dom Kultury wraz z wąbrzeskimi pa-
rafiami zaprasza do udziału w powiatowym konkursie na strój 
historyczny

Zostań postacią 
z orszaku Trzech Króli

– Zadaniem konkursowym 
jest wykonanie samodzielnie (lub 
w  przypadku dzieci – z  pomocą 
osoby dorosłej) stroju nawiązujące-
go do wybranej postaci z orszaku 
i zgłoszenie  chęci uczestnictwa do 
WDK w terminie do dnia 3 stycznia 
2022 r. – informuje Dorota Otrem-
ba. – Pisemne zgłoszenie udziału 
powinno zawierać: imię i nazwisko 
uczestnika, wiek,  adres i telefon – 
dodaje.

Oceniają konkursowe stroje, 

jury będzie brało pod uwagę wier-
ność historyczną, pomysłowość i  
oryginalność  wykonanego ubioru  
oraz jego estetykę.

– Osoby dorosłe zgłoszone do 
konkursu oraz dzieci (pod opieką 
rodziców lub opiekunów) zapra-
szamy w dniu 6 stycznia 2022 r., na 
Mszę świętą o godz. 11.30 do Sank-
tuarium Matki Bożej Brzemiennej. 
Po Mszy korowód wyruszy w asy-
ście księży do kościoła Matki Bo-
żej Królowej Polski, gdzie ok. 13.00 

nastąpi rozstrzygnięcie konkursu 
i wręczenie nagród – wyjaśnia Do-
rota Otremba.

Organizatorami konkursu są: 
Wąbrzeski Dom Kultury, Parafia pw. 
Św. Ap. Szymona i  Judy Tadeusza, 
a  także Parafia Matki Bożej Kró-
lowej Polski. Regulamin dostępny 
jest na stronie internetowek http://
wdkwabrzezno.pl/zostan-postacia-
z-orszaku-trzech-kroli/.

(oprac. krzan)
Fot. (archiwum)

Wąbrzeźno

Laptopy dla 
domu kultury
Wąbrzeski Dom Kultury zakończył realizację projek-
tu pn. „Sieć na kulturę w podregionie grudziądzkim”. 
Uczestnicy mieli możliwość poznania nowych pro-
gramów, wykorzystywanych zdalnej edukacji, a tak-
że opanowali sprawne poruszanie się w wirtualnym 
świecie nauki.

Gmina Dębowa Łąka

Uczą właściwych postaw
Ważny jest rodzaj pomocy, którą się oferuje, ale jeszcze ważniejsze od tego jest 
serce, z jakim tej pomocy się udziela.

Jak wyjaśnia dyrektor WDK 
Gizela Pijar, celem projektu było 
rozwijanie kompetencji cyfrowych 
dzieci i  młodzieży. Uczestnictwo 
w  zajęciach pozwoliło ponadto 
na podwyższenie kwalifikacji cy-
frowych i  zwiększenie potencjału 
techniczno-dydaktycznego pra-
cowników domu kultury, biorących 
udział w projekcie. Przyczyniło się 
to do podwyższenia kompetencji 
cyfrowych pracowników instytucji 
kultury oraz wzrostu aktywności 
cyfrowej społeczności lokalnej.

	 Projekt był koordyno-
wany przez Fundację Wspierania 

Zrównoważonego Rozwoju ramach 
Działania 3.2 Innowacyjne rozwią-
zania na rzecz aktywizacji cyfrowej 
Program Operacyjny Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020. Warto dodać, 
iż dzięki tej inicjatywie Wąbrzeski 
Dom Kultury otrzymał 6 laptopów 
marki HP, które pozwolą na bieżą-
co podnosić i rozwijać kompetencje 
cyfrowe pracowników jednostki, 
a co się z tym wiąże, poszerzać wir-
tualną ofertę WDK kierowaną do 
różnych odbiorców.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)

Powyższe stwierdzenie 
jest autorstwa nauczycielki 
Marii Ziółkowskiej, pracującej 

w Szkole Podstawowej w Dębo-
wej Łące, która opisuje aktyw-
ność uczniów tej placówki.

– Okres nauki w szkole jest 
najwłaściwszy dla kreowania 
postaw altruistycznych. Wyko-
rzystując otwartość i ciekawość 
świata młodego człowieka po-
przez pomoc drugiemu człowie-
kowi, można odcisnąć dobro-
czynne piętno we wszystkich 
dziedzinach jego życia. Tak wła-
śnie uczniowie w  naszej szko-
ły z  pasją i  zaangażowaniem 
pomagali w  czasie około bożo-
narodzeniowym, który w  tym 
roku rozpoczął się wyjątkowo 
wcześnie w naszej szkole, bo już 
w połowie października. Wtedy 
to nasi uczniowie, jak co roku, 
przystąpili do zbierania karmy, 
misek i ubrań dla naszych pupi-
li ze Schroniska S.O.S Wąbrzeź-
nie – mówi Ziółkowska.

Uczniowie klasy 5 na lekcji 

języka polskiego napisali list 
do dyrektor Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej w  Golubiu-
Dobrzyniu z  zapytaniem czy 
i  w  jaki sposób mogą pomóc 
jej wychowankom? Odpowiedz 
pozytywna nadeszła w krótkim 
czasie listem poleconym, z któ-
rej dowiedzieli się, że dzieciom 
przydadzą się czapki, rękawi-
ce i  szaliki. W  związku z  tym 
cała społeczność szkolna wraz 
z  rodzicami zaangażowała się 
w zbiórkę tych potrzebnych na 
zimowe chłody rzeczy. Dodat-
kowo aby umilić wychowankom 
tej placówki przedświąteczny 
czas, biblioteka szkolna zbie-
rała maskotki, które wraz z  in-
nym darami zostały przekazane 
do tej placówki.

– Dzieci z naszej szkoły wy-
kazują  się dużą wrażliwością 
i  troską o  drugiego człowie-
ka.   Dlatego pod kierunkiem 
K. Żelaznej, nauczycielki klasy 
‘’0’’, przygotowano i  wysłano 
naszym emerytowanym pra-
cownikom piękne kartki z  ży-

czeniami świątecznymi. Nasza 
praca na rzecz innych stwarza 
okazję do wyszukiwania au-
torytetów i  budowania świata 
wartości, pomaga w  rozwija-
niu zainteresowań, w  szukaniu 
pożytecznej formy spędzania 
czasu wolnego. Podejmowana 
przez uczniów-wolontariuszy 
aktywność wpływa pozytywnie 
na rozwój ich osobowości, jest 
ważna i  pożądana głównie ze 
względu na wymiar edukacyj-
no-wychowawczy – dodaje na-
uczycielka.

Podsumowując te działania, 
trzeba stwierdzić, że były bar-
dzo owocne i obejmowały różne 
dziedziny pomocy. – Uczniowie 
przez to mieli okazję wykazania 
się wrażliwością, pomysłowo-
ścią i  chęcią niesienia pomocy 
innym potrzebującym. Co wpły-
nęło na kształtowanie w  nich 
właściwych postaw – podsu-
mowuje Maria Ziółkowska.

Oprac. B. Walas
Fot. nadesłane
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GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Ostatnie dni w szkole przed świętami to udział w jasełkach i wigiliach klasowych. 
Jak co roku są to wydarzenia wprowadzające w nastrój świąteczny i dające okazję do złożenia życzeń

Uczniowie wystawili jasełka
Dzieci biorące udział 

w  przedstawieniu bardzo kon-
centrują się na poprawnym 
wypełnieniu zadania, co przy 
szczególnych strojach i  rekwi-
zytach niezawsze jest łatwe. 
Jednak ten sam aspekt tremu-
jący aktorów podnosi wartości 
estetyczne i  widowiskowe dla 
widzów. Taka właśnie była uro-
czystość w  Szkole Podstawowej 
w Łobdowie.

Dyrektorka Danuta Klo-
nowska podziękowała nauczy-
cielkom: Marioli Cedro, Monice 
Kwiecińskiej, Małgorzacie Mia-
zgowskiej i Natalii Barczewskiej 
za przygotowanie przedsta-
wienia oraz radzie rodziców za 
udział w  uroczystości i  dobrą 
współpracę oraz ufundowanie 
finansowych nagród dla klas, 

które najładniej przystroiły 
swoje pomieszczenia na nad-
chodzące święta. Dodatkowy 

zastrzyk gotówki na potrzeby 
klasowe przyda się i  ósmokla-
sistom, i młodszym oddziałom, 

które zajęły miejsca ex aequo 
w tym konkursie.

Natomiast relacją z klasowej 

wigilii podzieliła się nauczyciel-
ka Aleksandra Gutmańska-Ru-
mińska ze Szkoły Podstawowej 
w Dębowej Łące.

– W  klasie drugiej uro-
czystość ta miała miejsce już 
w  czwartek 16 grudnia. Po od-
czytaniu modlitwy złożyliśmy 
sobie wzajemnie życzenia bożo-
narodzeniowe, także dla rodzin 
uczniów i podzieliliśmy się sym-
bolicznie opłatkiem. Po słodkim 
poczęstunku wysłuchaliśmy 
opowieści „Gdzie jest Mikołaj?” 
i okazało się, że święty odwiedził 
również naszą klasę, ponieważ 
pod choinką leżały prezenty dla 
wszystkich. Dziękujemy Święty 
Mikołaju – wyraża wdzięczność 
wychowawczyni klasy.

B. Walas
Fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Masz za dużo? Nie wyrzucaj!
Jeśli po świętach Bożego Narodzenia w naszej domowej lodówce zostanie dużo 
jedzenia, to zawsze można je przynieść do Jadłodzielni.

Jadłodzielnia to punkt bez-
płatnej wymiany żywności. Moż-
na tu zostawić niezagospodaro-
wane, nadające się do jedzenia 
produkty. Można też się nimi po-
częstować. Mimo, że żywność jest 
coraz droższa, to marnujemy jej 

wciąż bardzo dużo. Jeżeli zostaje 
wam jedzenie, to zamiast wyrzu-
cać, podzielmy się nim z potrze-
bującymi.

– Wąbrzeska Jadłodzielnia 
powstała z  inicjatywy Krystyny 
Herbowskiej, a  realizacją pomy-

słu zajęli się strażacy-ochotni-
cy i  pracownicy naszego urzę-
du. Urządzono ją na dziedzińcu 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
Miejskiej i  Powiatowej Biblioteki 
Publicznej przy ul. Matejki 11. Jest 
to duża lodówka, odpowiednio 
oznakowana – informuje Urząd 
Miasta w Wąbrzeźnie.

Pamiętajcie! W  Jadłodziel-
ni nie wolno zostawiać żadnego 
rodzaju surowego mięsa, niepa-
steryzowanego mleka, potraw 
z  surowymi jajami, produktów 
już napoczętych, przetermino-
wanych, z  oznakami popsucia, 
produktów, które miały kontakt 
z  odpadami spożywczymi, ko-
munalnymi lub znajdowały się 
w  kontenerach na odpady oraz 
alkoholu.

(ak), fot. UM Wąbrzeźno

Wąbrzeźno

W święta
nie popływasz
Jeżeli planujecie w  najbliższym czasie skorzystać 
z usług Pływalni Miejskiej, sprawdźcie kiedy i w ja-
kich godzinach jest czynna.

Harmonogram pracy pływal-
ni w  okresie świąteczno-nowo-
rocznym: 24 grudnia – zamknię-
ta; 25 grudnia – zamknięta; 26 
grudnia – zamknięta; 27 grudnia 
– od 6.30 do 22.00; 28 grudnia – 
od 6.30 do 22.00; 29 grudnia – od 

6.30 do 22.00; 30 grudnia – od 
6.30 do 22.00; 31 grudnia – od 6.30 
do 14.30; 1 stycznia – zamknięta; 2 
stycznia – zamknięta; 6 stycznia 
– zamknięta.

(red), fot. UM Wąbrzeźno
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WĄBRZEŹNO  Wąbrzeski Dom Kultury, jak co roku w okresie przedświątecznym, przygotował wiele cieka-
wych konkursów nawiązujących do Bożego Narodzenia

Przygotowania do świąt w kulturze
Konkurs „Świąteczna 
choinka”
Choinka, tradycyjne bożona-

rodzeniowe drzewko, bez którego 
większość z nas nie wyobraża sobie 
świąt, była główną bohaterką kon-
kursu plastycznego dla dzieci i do-
rosłych. Otwarcie wystawy pokon-
kursowej, połączone z wręczeniem 
nagród laureatom,  odbyło się  16 
grudnia.

– Wśród nadesłanych prac 
można było podziwiać choinki z pa-
pieru, makaronu, plastikowych na-
krętek, sianka  oraz wielu nieoczy-
wistych materiałów – informuje 
Dorota Otremba. – Konkurs miał 
propagować świąteczne tradycje 
oraz pokazać nastrojowe drzewko 
w  sposób niebanalny i  oryginalny. 
Cel został osiągnięty przez kre-
atywnych uczestników, których 
choinki wykonane zostały z wielką 
pomysłowością, dbałością o szcze-
góły i  estetykę – dodaje Dorota 
Otremba.

W tegorocznej edycji 
laureatami zostali:
Kategoria „dzieci”:
I m. – Sandra Olińska, Przed-

szkole Miejskie Bajka w Wąbrzeźnie
II m. – Piotr Więckowski, Szko-

ła Podstawowa w Jarantowicach
III m. – Maja Liwak, Przydwórz
Wyróżnienia: Marcel Popielec, 

Szkoła Podstawowa w Zieleniu; Ju-
lia Białkowska, Szkoła Podstawowa 
nr 3 w Wąbrzeźnie; Patrycja Feter, 
Szkoła Podstawowa w Myśliwcu; Ju-
lia Romanowska, Radzyń Chełmiń-
ski; Amelia Zych, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy we Wroniu; 
Iza Lewandowska, Szkoła Podsta-
wowa w Jarantowicach.

	 Kategoria „dorośli”
I m. – Monika Szcząchor, Przy-

dwórz
II m. – Sandra Filipska, Warsz-

tat Terapii Zajęciowej w  Wąbrzeź-
nie

III m. – Mieczysław Filipowicz, 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
Wronie

Wyróżnienie: Halina Kowalska, 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
Wronie, oddz. II, Wronie.

Konkurs 
„Świąteczny Anioł”
Zadaniem uczestników kon-

kursu plastycznego pt. „Świąteczny 
Anioł” było wykonanie w  technice 
przestrzennej świątecznego Anio-
ła. – Inicjatywa miała na celu po-
pularyzację i promocję amatorskiej 
oraz profesjonalnej twórczości ar-
tystycznej w  dziedzinie plastyki 
wśród miłośników tej formy sztuki 
– wyjaśnia Dorota Otremba.

W tegorocznej edycji 
laureatami zostali:
Kategoria „dzieci”
I m. – Jan Iwaszko, Przedszkole 

Miejskie Bajka w Wąbrzeźnie
II m. – Klaudia Nowakowska, 

Zespół Placówek Edukacyjno-Re-
walidacyjnych w Grudziądzu

III m. – Olga Stasiak, Wąbrzeź-
no

Wyróżnienia: Oliwier Słobo-
dzian, Serock; Arkadiusz Roma-
nowski, Radzyń Chełmiński.

Kategoria „dorośli”
I  m. –  Marzena Burchardt, 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Wą-
brzeźnie

II m. – Patryk Basak, Zespół 
Placówek Edukacyjno-Rewalidacyj-
nych w Grudziądzu

Wojewódzki konkurs 
plastyczny „Portret 
św. Mikołaja”
Wąbrzeski Dom Kultury zapro-

sił małych artystów na koleją edy-
cję konkursu plastycznego, którego 
celem było przedstawienie portre-
tu św. Mikołaja. Każdy uczestnik 
pokazał postać św. Mikołaja w cha-
rakterystyczny dla siebie sposób.

– Tradycyjnie wyobraź-
nia najmłodszych nie miała so-
bie równych. Bo przecież pan  
w czerwonym kubraczku to chyba 
najbardziej wyczekiwana postać 
podczas świąt. Na ekspozycji poja-
wiły się między innymi prace malo-
wane, wyklejane oraz szkicowane. 
Wykorzystane przez uczestników 
konkursu techniki dały możliwość 
rozwijania młodych talentów i po-
znania nieoczywistych form arty-
stycznych – mówi Dorota Otrem-
ba. Zwycięzcy otrzymali nagrody 
i pamiątkowe dyplomy.

W tegorocznej edycji 
na podium stanęli:
Kategoria „przedszkola”
I  m. – Marcel Janicki, Przed-

szkole Prywatne „Słoneczko”, To-
ruń

II m. – Laura Matelowska, Wą-
brzeźno

III m. – Wiktor Dzwonkowski, 
Przedszkole w Książkach

Wyróżnienia: Kalina Sarnecka, 
Przedszkole Miejskie Bajka; Agata 
Bieda, Jarantowice

Aleksandra Sobieska, Szko-
ła Podstawowa w  Ryńsku; Amelia 
Kwiatkowska, Trzciano.

Kategoria „szkoły podstawo-
we”

I m. – Julia Pochylska, Szkoła 
Podstawowa nr 3

II m. – Zuzia Kmiecik, Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Wąbrzeźnie

III m. – Anna Angowska, MGOK 
Łasin

Wyróżnienia: Lena Roszkow-
ska, Szkoła Podstawowa w Ryńsku; 
Kinga Terlińska, Akademia Kreatyw-
nego Malucha WDK; Zuzia Sobczyń-
ska, Akademia Kreatywnego Malu-
cha WDK; Szymon Wzorek, Szkoła 
Podstawowa w Radzyniu Chełmiń-
skim; Melania Turzyńska, Więcbork; 
Zuzanna Olejniczak, Zespół Placó-
wek Specjalnych Szerzawy.

Konkurs „Kartka 
Świąteczna”
9 grudnia w Wąbrzeskim Domu 

Kultury odbyło się otwarcie wysta-
wy podsumowującej wojewódzki 
konkurs plastycznego pt.  „Kartka  
świąteczna”.

– Jak co roku rywalizacja 
plastyczna znalazła szerokie gro-
no odbiorców w  każdym wieku. 
W  nadesłanych pracach można 

było zauważyć umiejętność kom-
ponowania, rysowania oraz traf-
nego doboru barw. Na kolorowych 
i  pomysłowych laurkach znalazły 
się między innymi renifery, choin-
ki, Mikołaje i śnieg. Dzięki udziało-
wi w  kojnkursie uczestnicy mogli 
ćwiczyć nieoczywiste techniki pla-
styczne oraz wyobraźnię – opisuje 
Dorota Otremba.

W tym roku laureatami 
konkursu zostali:
Kategoria „przedszkola”
I m. – Mikołaj Matelowski, Wą-

brzeźno
II m. – Jan Iwaszko, Przedszko-

le Miejskie Bajka
III m. – Szymon Jabłoński, 

Przedszkole Terapeutyczne „Jedno 
Słońce” w Wąbrzeźnie

Kategoria „szkoły podstawo-
we”

I m. – Łukasz Jabczyński, Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy we Wroniu

II m. – Karina Trzcińska, Szkoła 
Podstawowa w  Wielkich Radowi-
skach

III m. – Zuzia Szwechłowicz, 
Wąbrzeźno

Wyróżnienia: Adrian Kilanow-
ski, Wąbrzeźno; Kamil Kaczmarek, 
Szkoła Podstawowa, Chodecz; Aga-
ta Pawelec, Szkoła Podstawowa 
w  Grudziądzu; Zuzanna Malinow-
ska, Szkoła Podstawowa nr 2.

Kategoria „szkoły średnie oraz 
osoby dorosłe”

I  m. –  Agnieszka Pesta, Wą-
brzeźno

II m. – Tomasz Straszewski, 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Wą-
brzeźnie

III m. – Natalia Jakóbek, Wą-
brzeskie Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom Specjalnej Troski

Wyróżnienia: Marianna Ple-
wińska, Klub Seniora w Józefkowie; 
Bernadeta Rutkowska, Stowarzy-
szenie „Szansa Na Zdrowie” oddz. 
II Wronie.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)
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Czwartoklasiści pojechali do Torunia
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Wycieczka do miasta Kopernika jest atrakcją i obowiązkiem w naszym regionie. 
W zimny poranek 8 grudnia br. uczniowie klas czwartych SP w Dębowej Łące wraz z nauczycielami wyruszyli 
w podróż do Torunia

Jak informuje nauczycielka 
Maria Ziółkowska, droga minęła 
bardzo szybko, gdyż umilały ją 
koleżeńskie rozmowy.

– Wizytę w  mieście zaczęli-
śmy od zwiedzenia ulic starego 
miasta oraz podziwiania piękne-

go wystroju świątecznego. Na-
stępnie udaliśmy się na spacer 
po słynnej ulicy Szerokiej, gdzie 
odwiedziliśmy McDonalds. Po tej 
atrakcji przyszedł czas na wizytę 
w Planetarium, gdzie poznaliśmy 
wygląd nieba w  różnych szero-

kościach geograficznych oraz 
ruchy ciał niebieskich, a  także 
obejrzeliśmy na wystawie urzą-
dzenia i obiekty przeznaczone do 
nauczania i  popularyzacji astro-
nomii. Nie mogło też zabraknąć 
wspólnego zdjęcia przy pomniku 

Mikołaja Kopernika oraz czasu na 
zakup pamiątek. Miłym akcen-
tem kończącym wizytę w Toruniu 
było zwiedzanie jarmarku świą-
tecznego oraz przejażdżka na ka-
ruzeli widokowej „Oko” i karuzeli 
świątecznej, którą sponsorowali 

naszym uczniom Monika Afelt 
i Robert Hulisz, za co serdecznie 
dziękujemy. Wszyscy zadowoleni 
i zdrowi wróciliśmy do domów – 
podkreśla Maria Ziółkowska.

Oprac. B. Walas
Fot. nadesłane
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CIEKAWOSTKA  Botanik nazwie ją wilczomleczem nadob-
nym, ale każdy po pokazaniu jej zdjęcia lub żywego okazu 
prawie bez zawahania „gwiazda betlejemska” lub „poinsecja”. 
Ta piękna roślina zdobi wiele świątecznych stołów w Polsce. 
Kryje się za nią bardzo ciekawa historia

Czerwona i piękna

Aztekowie uprawiali po-
insecje w  celach medycznych. 
Sproszkowana roślina służyła 
jako lek pobudzający. Gdy kul-
tura Azteków została zniszczo-
na, jej miejsce zajęli misjona-
rze głoszący chrześcijaństwo. 
Nie wiemy kiedy poinsecja 
stałą się „flor de Nochebuena”, 
bo w ten sposób roślina nazy-
wa się obecnie. W  dosłownym 
tłumaczeniu to „kwiat wigi-
lijny”. W  Hiszpanii poinsecja 
nazywana jest kwiatem pas-
chalnym i  zdobi domy przed 
Wielkanocą. W  Chile i  Peru 

nosi jeszcze inną nazwę – „ko-
rona Andów”.

Według obowiązującej le-
gendy w XVI wieku w Meksyku 
żyła dziewczynka nazywana 
Marią lub Pepitą. Nie było jej 
stać na kupno podarku na Boże 
Narodzenie. Dziewczynka cał-
kowicie zrezygnowana poszła 
spać, a we śnie miał nawiedzić 
ją anioł. Polecił jej zebrać rośli-
ny rosnące przy drodze i ude-
korować nimi ołtarz w koście-
le. Roślina prezentowała się 
pięknie, więc szybko zdobyła 
serca Meksykanów. W  XVII 
wieku stałą się nieodzownym 
elementem szopek tworzonych 
przez meksykańskich francisz-
kanów. Później dorobiono całą 
otoczkę, według której kształt 
liści poinsecji miał symbolizo-
wać gwiazdę betlejemską, a ich 
kolor krew Jezusa.

Ogólnoświatową karierę po-
insecja zawdzięcza amerykań-
skiemu dyplomacie – Joelowi 
Robertsowi Poinsett. Zbieżność 
nazwiska oraz nazwy rośli nie 
jest przypadkowa. Dyplomata 
był z  wykształcenia botani-
kiem i zwrócił uwagę na pięk-
ną roślinę. Zabrał odnóżki do 
Stanów Zjednoczonych, gdzie 
uprawiał poinsecję i  rozdawał 
odnóżki kolegom. W  ten spo-

Poinsencje na starej kartce 
świątecznej

Zmiany na mapach
Po II wojnie światowej trwały liczne dyskusje nad 
nowym podziałem administracyjnym kraju. Osta-
tecznie Lipno, Rypin i okolice znalazły się w woje-
wództwie ze stolicą w Bydgoszczy, ale plany były 
odmienne.

Po wojnie istniało 14 woje-
wództw. Nasze okolice znalazły 
się w województwie pomorskim 
ze stolicą w Bydgoszczy. W 1959 
roku uznano, że nazwa „pomor-
skie” nie ma sensu w przypad-
ku ziem położonych 200 km 
od morza i zmieniono na „byd-
goskie”. Już w  1947 roku pla-
nowano jednak spore zmiany 
w granicach województw. Lipno 
i  Rypin miały zostać włączone 
do województwa mazowieckie-
go, a powiat włocławski do wo-
jewództwa łódzkiego. Władze 
Lipna i  Rypina protestowały 
przeciwko włączeniu ich w ob-
ręb Mazowsza.

W  1955 roku na mapie wo-
jewództwa pojawił się nowy 
powiat: golubsko-dobrzyński. 
Był to ciekawy eksperyment, 
ponieważ celem powstania po-
wiatu było zacieranie granic 
po zaborach. Z  tych ciekawych 
czasów warto odnotować także 
rok 1951, gdy ostatni raz w po-
ważniejszy sposób zmieniły się 
granice Polski. Odstąpiliśmy 
ZSRR bogate w  złoża węgla re-
jony w widłach Bugu i Sołokiji, 
natomiast w  zamian otrzy-
maliśmy bieszczadzki obszar 
Ustrzyk Dolnych.

(pw)

XX wiek

sób roślina stała się bardzo po-
pularna. Nieco smutne, że Joel 
Poinsett miał genialną karierę 
i wielkie dokonania w dziedzi-
nie polityki, a przeszedł do hi-
storii jako promotor „gwiazdy 
betlejemskiej”. Co ciekawe to 
nawet nie on sam nadał rośli-
nie nową nazwę. Uczynił to do-
piero historyk William Prescot 
w książce pt. „Podbój Meksyku”. 
Chciał uhonorować zasłużone-
go polityka i  po raz pierwszy 
użył słowa „poinsecja”.

Na początku XX wieku 
poinsecje jako kwiaty donicz-
kowe i  sprzedawane na Boże 
Narodzenie wypromowała ro-
dzinna firma Ecke z  Karoliny 
Południowej. Potomkowie za-
łożycieli firmy do dziś są wio-
dącym sprzedawcą tych roślin 
w USA. Na koniec dodajmy, że 
w Polsce po pojawieniu się po-
insecji rozpowszechnił się mit 
mówiący o  tym, że jest to ro-
ślina trująca. Badania wyka-
zały, że nawet zjedzenie przez 
25-kilogramowe dziecko 500 
„kwiatków” poinsecji nie spo-
wodowało negatywnych reak-
cji. Poza tym rośłina bardzo 
dobrze radzi sobie z oczyszcze-
niem powietrza w pomieszcze-
niach.

(pw)

XX wiek

Echa mordu,
którego nie było
W 1926 roku w Golubiu i Dobrzyniu wybuchła 
sprawa rzekomego mordu rytualnego dokonanego 
przez jednego z żydowskich mieszkańców miasta. 
Reperkusje tej sprawy odbiły się nawet w odległym 
Lidzbarku.

Sprawa śmierci cygań-
skiej dziewczynki w  sąsiedz-
twie żydowskiego cmentarza 
w  Dobrzyniu szybko urosła 
do monstrualnych rozmia-
rów. Podejrzani o  mord ry-
tualny na dziecku stali się 
miejscowi Żydzi. W  mieście 
narosły niepokoje. Konieczne 
było sprowadzenie dodatko-
wych oddziałów policji. Do-
piero śledztwo wykazało, że 
dziewczynka spadła z  płotu 
cmentarza, co spowodowało 
obrażenia wewnętrzne.

Pożywkę z  zamieszania 
w Dobrzyniu mieli prawicowi 
politycy. W  ich czasopiśmie 

Rozwój rozpętano nagonkę na 
Żydów. Apelowano głównie 
do kupowaniu produktów, ale 
w  Lidzbarku zaszła krok da-
lej. Młodzi narodowcy przed 
dniem targowym wypisywali 
na szybach sklepów prowa-
dzonych przez Żydów słowo 
„żyd”. Ludność żydowska żyła 
w  strachu, policja nie była 
w stanie namierzyć sprawców. 
To ciekawe, że takie wydarze-
nia działy się niemal 10 lat, 
zanim w  Niemczech podobne 
napisy pojawił się na sklepach 
żydowskich za rządów Hitle-
ra.

(pw)

XX wiek

Przedwczesna śmierć kapłana
W 1912 roku pochodzący z Lipna proboszcz parafii Brwilno utonął w wodach 
Wisły.

Brwilno to niewielka 
miejscowość położona na Ma-
zowszu Płockim, nieopodal 
Wisły. Na początku XX wieku 
proboszczem parafii został ks. 
Bronisław Maryański. Urodził 
się w 1863 roku w Lipnie. Skoń-
czył szkołę w  Skępem, a  na-
stępnie studiował filozofię na 

Sorbonie. Był niezwykle uta-
lentowany muzycznie. Przy-
czynił się do otwarcia przy 
warszawskim Towarzystwie 
Muzycznym sekcji organowej. 
Publikował także prace o  te-
matyce społecznej. Był bardzo 
cenioną osobą i księdzem.

Jego życie zakończyło się 

25 sierpnia 1912 roku. Tego 
dnia był nad Wisłą ze swoim 
bratem. W pewnym momencie 
zobaczył, że brat zaczął tonąć. 
Ruszył mu z pomocą, ale nie-
stety sam zatonął. Został po-
chowany w Płocku.

(pw)
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POSTAĆ  27 grudnia 1918 roku wybuchło powstanie wielko-
polskie. Z tej okazji, w tym roku obchodzimy po raz pierwszy 
Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 
W  związku z  tym przybliżamy historię postaci Wacława 
Hulewicza, który przyczynił się do odzyskania przez Polskę 
niepodległości, był powstańcem wielkopolskim oraz czoło-
wym działaczem niepodległościowym w Golubiu i okolicach 
w 1920 roku

Nasz powstaniec

Wacław Hulewicz urodził 
się 15 września 1891 roku w Kro-
ściankach. Jego rodzicami byli 
Leon i Helena z Kaczkowskich. 
Miał trzech braci – Jerzego, 
Bogdana i Witolda. Kształcił się 
w  gimnazjum w  Trzemesznie, 
rolniczej szkole w  Brzegu. Stu-
diował rolnictwo we Wrocławiu. 
Tam także odbył jednoroczną 
służbę wojskową. Przed wybu-
chem I  wojny światowej odbył 
praktyki rolnicze w  majątkach 
w  Ptaszkowie, Chwałkowicach 
i Saksonii.

Wacław Hulewicz w  1913 
roku wydzierżawił majątek 
w  Gajewie. Od tego momentu 
zaczyna się jego golubski epi-
zod. W  związku z  wybuchem 
I  wojny światowej zostaje po-
wołany do 3. Kompanii, 21. Re-
zerwowego Regimentu Piechoty 
w  Toruniu. Wyrusza na front. 
Już w  październiku 1914 roku 
zostaje ranny. Walczy na froncie 
zachodnim, wschodnim i  au-
striackim. Awansuje do stopnia 
porucznika. Koniec wojny spo-
tyka go w szpitalu w Toruniu.

W okresie golubskim anga-
żuje się w działania patriotycz-
ne. Tworzy struktury organiza-
cji „Sokół” w Golubiu, Kowalewie 
Pomorskim oraz Wąbrzeźnie. 
Staje na czele Powiatowej Straży 
Ludowej. W  grudniu 1918 roku 
jest jednym z dziesięciu delega-
tów z ówczesnego powiatu wą-
brzeskiego do Polskiego Sejmu 
Dzielnicowego w Poznaniu.

W styczniu 1919 roku opusz-
cza Gajewo i udaje się do Pozna-
nia. Wstępuje w szeregi wojska 
wielkopolskiego. Zostaje przy-
dzielony do I  Pułku Strzelców 
Wielkopolskich. Zostaje awan-
sowany przez generała Józefa 
Dowbor-Muśnickiego na stopień 
kapitana. Zajmował się ćwicze-
niem żołnierzy na poligonie 
w Biedrusku. Wiosną 1919 roku 
jego oddział został wysłany 
na front wschodni do Mało-
polski. Wacław Hulewicz brał 
udział w  walkach z  Ukraińca-
mi o  Lwów. Został tam ranny. 
W maju 1919 roku został oddele-
gowany do pomocy pułkowni-
kowi Władysławowi Sikorskie-
mu. Latem tego roku wraca do 

Wielkopolski. We wrześniu 1919 
roku zostaje przeniesiony do 
organizującego się w Inowrocła-
wiu toruńskiego 63. Pułku Pie-
choty, wchodzącego do Dywizji 
Strzelców Pomorskich. Tym sa-
mym włącza się w przygotowa-
nia do przejęcia Pomorza przez 
Polskę.

W styczniu-lutym 1920 roku 
wraz z Błękitną Armią generała 
Józefa Hallera zajmuje Pomo-
rze. Przypominamy, że Golub 
był pierwszym pomorskim 
miastem zajętym przez polskie 
wojsko 17 stycznia 1920 roku. 
W  tym samym roku bierze 
udział w  walkach z  Bolszewi-
kami w okolicy Działdowa. Jest 
dowódcą zapasowego batalionu 
w 63. pułku piechoty. Szkoli za-
pasowe oddziały.

W  1920 roku wydzierżawia 
majątek w Papowie Toruńskim. 
Pod koniec roku na własne ży-
czenie zostaje zdemobilizowa-
ny. W okresie międzywojennym 
zajmuje się gospodarowaniem 
oraz włącza się w różne działa-
nia społeczne. Między innymi 
pisze artykuły rolnicze, wygła-
sza audycje na temat gospoda-
rowania w Rozgłośni Pomorskiej 
Polskiego Radia w Toruniu.

We wrześniu 1939 roku, 
wraz z  rodziną przebywał 
w  Warszawie. Po klęsce kam-
panii polskiej wraca do Papowa 
Toruńskiego. Tu jest zmuszany 
przez Niemców do podpisania 
Niemieckiej Listy Narodowo-
ściowej. Odmawia. W kwietniu 
1940 roku zostaje aresztowany 
i  trafia do obozu koncentra-
cyjnego w Oranienburgu, a na-
stępnie do Mauthausen-Gusen. 
Jego rodzina zostaje wysiedlona 
do Warszawy. Po roku zostaje 
zwolniony z obozu i dołącza do 
rodziny. Zostaje inspektorem 
rolnictwa przy warszawskim 
magistracie. Włącza się również 
w  działania konspiracyjne. Po 
upadku powstania warszaw-
skiego trafia do obozu przejścio-
wego w Pruszkowie i Ursusie.

Po zakończeniu wojny, 
w  1945 roku zostaje admini-
stratorem majątków ziemskich 
w  Chrobrowie koło Łęby, a  na-
stępnie Sitno koło Myśliborza. 

We wrześniu 1949 roku zostaje 
naczelnikiem Wydziału Zaopa-
trzenia i Zbytu w Dyrekcji Okrę-
gu Państwowych Nieruchomości 
Ziemskich w Szczecinie. W cza-
sie stalinizmu w Polsce, w 1950 
roku zostaje aresztowany. Spę-
dza w  więzieniu 7 miesięcy. 
Po wyjściu zostaje księgowym 
w  szpitalu i  dziale rolnictwa 
w Wojewódzkiej Komisji Plano-
wania Gospodarczego. W  1958 
roku przechodzi na emeryturę. 
Mimo tego pracuje dalej. Zostaje 
nauczycielem w technikach rol-
niczych w  Goleniowie, Płotach 
i Mieszkowicach.

W  1967 roku zamieszku-
je wraz z  żoną w  Domu Renci-
stów w Szczecinie. Spisuje swoje 
wspomnienia. Wacław Hulewicz 
umiera 15 stycznia 1985 roku.

Wacław Hulewicz był żo-
naty z  Julią Piwnicką, z  którą 
miał czworo dzieci. Najstarszy 
syn Maciej urodził się 1 kwiet-
nia 1920 roku. Był podchorążym 
rezerwy artylerii. W  czasie II 
wojny światowej należał do 
Związku Walki Zbrojnej. Zmarł 
19 grudnia 1940 roku w  obozie 
koncentracyjnym w Auschwitz. 
Młodszy syn – Benedykt uro-
dził się 16 czerwca 1926 roku. 
W czasie wojny należał również 
Armii Krajowej. Walczył w  po-
wstaniu warszawskim. Używał 
pseudonimu „Ben”. Był kapra-
lem podchorążym w  Batalinie 
„Golski”. Zginął w powstaniu 26 
sierpnia 1944 roku. Także w po-
wstaniu zginęła najstarsza cór-
ka Wacława Hulewicza Teresa 
Maria (urodzona 25 września 
1921 roku) 5 września 1944 roku.

Wojnę przeżyła tylko młod-
sza córka – Urszula urodzo-
na 22 października 1922 roku. 
W  czasie wojny także należała 
do konspiracji. Wyszła za mąż 
za Zygmunta Górskiego. Zmarła 
w 1988 roku.

Wacław Hulewicz odznaczo-
ny był Krzyżem Niepodległości 
„za pracę w  dziele odzyskania 
niepodległości”, dwukrotnie 
Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski oraz Krzy-
żem Walecznych.

Szymon Wiśniewski

Fragment wspomnień Wacława Hulewicza – opracowane 
na podstawie artykułu A. Nieuważnego, Polak w pikielhaubie, 
„Wiedza i życie. Inne Oblicze Historii”, nr 1/2010 

„Widocznie nie miałem zdolności przewidywania wypadków 
dziejowych, skoro do ostatniej chwili nie wierzyłem w możność 
wybuchu tak pierwszej, jak i drugiej wojny światowej. Tym mniej 
mogłem przewidzieć, że już za cztery lata naród polski po 125 la-
tach niewoli zajęty będzie wymiataniem „szwabów, prusaków 
i polskich karaluchów-renegatów” z polskiej ziemi. Gdy jednak 2 
sierpnia 1914 roku podczas przechadzania się po gajewskich polach 
zobaczyłem biegnącego w moim kierunku posłańca gminy, zaczą-
łem przewidywać dobrze. Toć wiedziałem o ultimatum wystoso-
wanym przez rząd austriacki do Serbii. A  przed dwoma dniami 
obserwowałem wspaniałego, błyszczącego w słońcu Zeppelina, pa-
trolującego bezczelnie wzdłuż rzeki Drwęcy, która stanowiła gra-
nicę rosyjsko-niemiecką.

Z doręczonego mi telegramu dowiedziałem się, że był to roz-
kaz mobilizacyjny. Wróciwszy pośpiesznie do domu, odszukałem 
(z  trudem) moją książeczkę wojskową, w  której w  rubryce Mob. 
z przerażeniem przeczytałem słówko „sofort” (natychmiast). Zdą-
żyłem tylko pojechać do sąsiada, zacnego p. Cichockiego, i popro-
siłem go o  sąsiedzką przysługę. Pojechaliśmy do Kowalewa, by 
u rejenta wystawić na niego plenipotencję na prowadzenie moich 
spraw majątkowych. Nazajutrz rano pojechałem w przepełnionym 
poborowymi pociągu do Torunia i wedle przydziału zgłosiłem się 
do 21. pułku piechoty. Po odbytej we Wrocławiu jednorocznej służ-
bie oraz jednym ćwiczeniu w  Poznaniu dosłużyłem się stopnia 
feldfebla. Na wypadek wojny przysługiwał mi automatycznie tytuł 
„Offizierstellver-treter”, czyli zastępca oficera. Przywiozłem moją 
walizę z rzeczami, by ją ulokować w wozie bagażowym kompanii, 
lecz d-ca (gdyby wiedział, że pożyje jeszcze tylko 25 dni!) stwierdził, 
że waliza jest za duża. Starałem się coś wymyślić, by jednak zabrać 
rzeczy, które w wojennej potrzebie mogą okazać się użyteczne.

Pobiegłem do miasta i  wyszukałem w  sklepie Kuczyńskiego 
walizkę typu akordeonowego. Wprawdzie ona nie grała, lecz miała 
dla mnie tę zaletę, że ściśnięta rzemieniami miała rozmiary małe, 
zaś po popuszczeniu rzemieni i  jej wypchaniu mogła się rozdy-
mać do podwójnych rozmiarów. Część rzeczy przepakowałem do 
nowej walizki, a resztę do żołnierskiego tornistra. Po wyruszeniu 
na front na pierwszym postoju plecak opróżniłem, natomiast moja 
„harmonijka” na bagażowym wozie potwornie spuchła.

W przeciwieństwie do drugiej wojny światowej nie potrzebo-
wałem jeszcze troszczyć się o żonę i dzieci, a nawet mój dobytek 
nie był narażony na przepadłe. Natomiast kampania sierpniowa, 
podobnie do wrześniowej 1939 roku, była dla mnie koszmarna. Wy-
szło mi to na dobre o tyle, że następne cztery lata tej pierwszej woj-
ny wydały mi się „dróle de guerre”, czyli lipną wojną.  8. sierpnia 
załadowano mój pułk na dworcu Toruń-Mokre na tej samej rampie, 
na której w 1940 wywożono mnie z towarzyszami niedoli do obo-
zu zagłady. Wyładowano pułk w Prusach Wschodnich, w okolicy 
Ełku, blisko granicy rosyjskiej. Tam kopaliśmy gorączkowo ziemne 
okopy. Osady, wsie i miasteczka zastaliśmy puste. Ludność została 
ewakuowana lub uciekła przed wkraczającą kawalerią.

Wieczorem 19. sierpnia nasz pułk zaalarmowano. Zamiast za-
służonego wypoczynku nastąpił pospieszny wymarsz, który miał 
się zakończyć dopiero nazajutrz wieczorem, czyli z krótkimi prze-
rwami trwał 24 godziny. Wśród nasilających się odgłosów detonacji 
artyleryjskich dotarliśmy do miasteczka Darkehmen. Można sobie 
wyliczyć na mapie, że pułk przebył 75 km. Był to najdłuższy marsz 
w  moim życiu. Wówczas doświadczyłem, że zmęczony żołnierz 
może nie tylko usnąć w nocy na posterunku (podobnie jak szofer 
za kierownicą), lecz nawet w ruchu podczas marszu. Mocowanie się 
z Morfeuszem w tych warunkach jest bardzo uciążliwe. To dozna-
ne zmęczenie miało też pewną dobrą stronę. Pierwszy raz w ży-
ciu zaznałem okropności wojny, lecz zmęczenie przytępiło zmysły 
i złagodziło szok nerwowy. Natychmiast po przy-wleczeniu się do 
wyznaczonego celu włączono nas do akcji. Zadanie pułku polegać 
miało na załataniu wyrwy dokonanej przez przeważające siły ro-
syjskie we froncie niemieckim.

Drugą korzystną okoliczności było, że zapadł zmierzch i strze-
lanina ustała. Podczas gdy większość żołnierzy zaznała kilkugo-
dzinnego odpoczynku (tzw. twarde łoże, bo na gołym polu), mnie 
wyznaczono czaty główne i  kontrolowanie wyznaczonych czu-
jek. Wrażenie, jakiego doznałem, było niesamowite. Pobojowisko 
oświetlone licznymi pożarami, zasłane trupami i  jęczącymi ran-
nymi, których sanitariusze wynosili na noszach. W czasie marszu 
we dnie dokuczał upał, w nocy zaś odczuwałem zimno, spotęgowa-
ne przemoczoną potem bielizną. Ściągnąłem z poległego żołnierza 
zrolowany płaszcz i nim się nakryłem”.
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Św. Floriana 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 09 00
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Wolności 28
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 72 00
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Starostwo Powiatowe
w Wąbrzeźnie
Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 24 51 do 57

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Wolności 27
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 33 15 

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 
w Wąbrzeźnie
ul. Macieja Rataja 2
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 17 77

Urząd Gminy Wąbrzeźno
ul. Mickiewicza 21
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 75 00

PKS
Dworzec Autobusowy
ul. 1 Maja 51
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 62

Urząd Gminy Dębowa Łąka
Dębowa Łąka 38
87-207 Dębowa Łąka
tel. 56 688 49 10

Urząd Gminy Książki
ul. Bankowa 4
87-222 Książki
tel. 56 688 81 67

Urząd Gminy Płużnica
Płużnica 60
87-214 Płużnica
tel. 56 687 52 00

Urząd Gminy Ryńsk
ul. Mickiewicza 21
87-213 Ryńsk
tel. 56 687 75 00

Kultura i rekreacja
Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 17 27

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Wąbrzeźnie
ul. Matejki 11 B
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 21

Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Tysiąclecia 3
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 16 36

Oświata
Zespół Szkół Ogólnokształcących
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Tysiąclecia 1
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Jana Pawła II
ul. Wolności 30
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 23

Przedszkole Miejskie. Bajka
ul. Żeromskiego 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 92

Przedszkole Alpido
ul. Marii Konopnickiej 13
87-200 Wąbrzeźno
kom. 604 238 767

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy we Wroniu
Wronie 28
tel. 56 461 06 11

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 21 75

Zespół Szkół Zawodowych
ul. Żeromskiego 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 13 52

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. Wolności 44, tel. 56 688 24 52

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej
ul. Wolności 32
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 04 00

Dom Pomocy Społecznej
ul. Pod Młynik 4a
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 03 71

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd Dróg
Powiatowych
ul. 1 Maja 61
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki
Cieplnej Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Tysiąclecia 8
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 27

Zdrowie
Apteka Majowa
ul. Mickiewicza 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 620 04 49

Apteka Pod Arniką
ul. Wolności 10
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 26 55

Apteka Stokrotka
ul. Niedziałkowskiego 8
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 12 94

Apteka Dbam
o Zdrowie
ul. Wolności 38
87-200 Wąbrzeźno
tel. 73 669 77 73

Apteka PULS VI
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 477 01 25

NZOZ Przychodnia 
Specjalistyczna “REMEDIUM”
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

Apteka Przyjazna
ul. Wolności 46
87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56 651 06 50

Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 27
tel. 41 240 1701 

Przychodnia Lekarska 
“Amicus” N.Z.O.Z.
ul. Grudziądzka 58
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 16 46

NZOZ Zespół Lekarski 
„Medicus” Swarcewicz-Bejger 
Ewa, Swarcewicz Tomasz
ul. Pruszyńskiego 10,
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 08 87
tel. 56 687 30 22
tel. 56 687 30 23

Przychodnia Lekarska 
Świat Zdrowia Neuca Med
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 03 58

Niepubliczny Specjalistyczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
“Endomed”
ul. Plac Jana Pawła II 
lokal nr 9
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 696 91 36
tel. 668 577 066

Przychodnia Medycyny 
Rodzinnej w Sitnie
Sitno 37
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 91

Przychodnia KEMED
ul. Matejki 20c
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 00 20

Remedium SC Indywidualna 
Praktyka Lekarska Ewa 
i Cezary Zapałowicz
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub 
na złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Nieruchomości
Do wynajęcia

Posiadam do wynajęcia, plac do szkolenia 
kierowców KAT : ‘’B’’ , W Rypinie , przy ul. Ko-
szarowa 27, teren jest utwardzony, oświetlony 
i ogrodzony. Kontakt tel. 607-568-972

Działki
Działki budowlane na sprzedaż na Białkowie 
po 1000m2  661-054-087

Na sprzedaż działka budowlana 8,5 ar gmina 
Wielgie powiat Lipnowski tel. 54 289 73 47

Sprzedam działki budowlane, uzbrojone wa-
runki zabudowy, cena od 25 zł do 35 zł za m2 
Zbójno tel. 600 588 548

Rolnictwo
Inne

Sprzedam orzech włoski średni.  Wielgie 
powiat Lipnowski Tel. 54 289 73 47

Zwierzęta
Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742
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GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Piernikowy zapach kojarzy się wszystkim z okresem przedświątecznym. Pieczenie 
i dekorowanie pierników jest też ulubionym zajęciem przedszkolaków w Szkole Podstawowej w Łobdowie

Maluchy wyżyły się kulinarnie

Z wypiekami na twarzy sta-
rają się, żeby udekorować przy-
dzielone pierniki jak najpiękniej. 
Nie mniej radości sprawia im 
także degustacja samodzielnie 

wykończonych słodkości. Żeby 
jednak utrzymać równowagę 
w bilansie żywieniowym, na-
uczycielki Natalia Barczewska 
i Małgorzata Miazgowska po-

prowadziły warsztaty na temat 
przygotowania pełnowartościo-
wych i apetycznie wyglądających 
kanapek.

Dzieci miały okazję samo-

dzielnie skomponować kanapki z 
zalecanych produktów i utrwalić 
wiadomości o konieczności spo-
żywania owoców i warzyw. Takie 
zajęcia, poza edukacyjnym wa-

lorem, mają jeszcze tę zaletę, że 
nikomu nie burczy w brzuchu.

B. Walas
Fot. nadesłane
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REGION  Jeszcze do końca maja gminy będą kontynuować wypłatę przyznanych już świadczeń z programu 
Rodzina 500+, a ZUS stopniowo będzie przejmował od nich obsługę programu. W pierwszej kolejności od 
stycznia ZUS zacznie przyjmować wnioski od rodziców, którzy do tej pory nie korzystali z tego świadczenia 
np. na nowo narodzone dzieci

Od stycznia wnioski
o 500+ tylko do ZUS

– Od nowego roku rodzic, któ-
ry obecnie nie pobiera świadczenia 
500+ na swoje dziecko, aby uzyskać 
prawo do świadczenia do 31 maja 
2022 r., musi złożyć elektronicznie 
wniosek do ZUS. Natomiast wszy-
scy inni rodzice, którzy pobierają 
już 500+ wniosek na kolejny okres 
świadczeniowy od czerwca 2022 r. 
do maja 2023 r. będą mogli złożyć 
do ZUS od 1 lutego 2022 r. – infor-
muje Krystyna Michałek, regio-
nalny rzecznik prasowy ZUS woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.

Wnioski o  świadczenie 500+ 
będą przyjmowane tylko elek-
tronicznie przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS, bankowość 
elektroniczną lub portal Empatia, 
a  pieniądze będą wypłacane wy-

łącznie bezgotówkowo na wska-
zany przez wnioskodawcę numer 
rachunku bankowego.

– Każdy klient, który będzie 
potrzebował pomocy przy założe-
niu konta na Platformie Usług Elek-
tronicznych ZUS i złożeniu interne-
towo wniosku o 500+, taką pomoc 
uzyska na Sali Obsługi Klienta 
w  każdej placówce ZUS – dodaje 
rzeczniczka.

Nowelizacja ustawy o pomocy 
państwa w  wychowywaniu dzieci 
zmienia sposób prowadzenia po-
stępowań w  sprawie świadczenia 
wychowawczego – pisma, infor-
macje i decyzje będą przekazywa-
ne w postaci elektronicznej na PUE 
ZUS i będą tam dostępne dla zalo-
gowanych klientów.

Przykład 1
Pani Maria wniosek o  świad-

czenie wychowawcze na swoją 15-
letnią córkę Elę, złożyła 30 września 
2022 r. zaznaczając, że ubiega się 
o  świadczenie na okres świadcze-
niowy trwający od 1 czerwca 2022 r 
do 31 maja 2023 r. Pani Marii przy-
znamy prawo do świadczenia wy-
chowawczego od pierwszego dnia 
miesiąca złożenia wniosku, czyli od 
1 września 2022 r do końca danego 
okresu świadczeniowego, czyli do 
31 maja 2023 r., a pierwsza wypłata 
świadczenia wychowawczego na-
stąpi za wrzesień 2022 r.

Przypominamy, że w przypad-
ku złożenia wniosku po 31 maja 
roku, w  którym rozpoczyna się 
okres świadczeniowy prawo do 
świadczenia przysługuje począw-
szy od miesiąca, w którym wpłynie 
wniosek, do końca okresu świad-
czeniowego, tj. do dnia 31 maja 2022 
r. Skoro pani Maria złożyła wniosek 
30 września, to świadczenie może 
być przyznane od 1 września, czy-
li od miesiąca, w  którym złożono 
wniosek. Aby uzyskać prawo do 
świadczenia od początku nowego 
okresu świadczeniowego, trzeba 
złożyć wniosek między 1 lutego a 30 
czerwca danego roku.

Przykład 2
Jeżeli rodzic złoży wniosek 

o  świadczenie 500+ na nowo na-

rodzone dziecko w okresie 3 mie-
sięcy od dnia urodzenia się dziecka 
to prawo i wypłata przysługuje od 
dnia urodzenia się dziecka. I tak  jeśli 
dziecko urodziło się 10 grudnia 2021 
r., a matka wniosek do ZUS złożyła 
5 lutego 2022 r. na okres świadcze-
niowy trwający od 1 czerwca 2021 
do 31 maja 2022 r. (czyli na trwający 
okres świadczeniowy), to w związ-
ku z tym, że matka dziecka zmie-
ściła się w  terminie 3 miesięcy od 
dnia urodzenia dziecka, prawo do 
świadczenia 500+ powstaje od dnia 
urodzenia dziecka, czyli od 10 grud-
nia 2021 r. do 31 maja 2022 r. Warto 
dodać, że od 1 lutego 2022 r. matka 
dziecka mogłaby już złożyć wniosek 
również na nowy okres świadcze-
niowy trwający od 1 czerwca 2022 r. 
do 31 maja 2023 r.

Prawo do świadczenia bę-
dzie ustalone przez ZUS pomimo 
tego, że dziecko urodziło się przed 
1 stycznia 2022 r. Gdyby wniosek 
miał zostać złożony jeszcze przed 
1 stycznia 2022 r., to trafiłby on do 
rozpatrzenia przez właściwy ośro-
dek gminny lub powiatowy. Z kolei 
jeśli matka złożyłaby ten wniosek 
11 marca 2022 r., nie zmieściłaby się 
w terminie 3 miesięcy od urodzenia 
się dziecka. W  takiej sytuacji pra-
wo do świadczenia powstałoby od 
miesiąca, w którym złożono wnio-
sek, tj. od 1 marca 2022 r.

Przykład 3
Ile wynosi świadczenie wy-

chowawcze, gdy obejmuje ono 
pierwszy, niepełny miesiąc życia 
noworodka. W  sytuacji, gdy dziec-
ko urodziło się 12 września, to ro-
dzicom wypłacimy świadczenie 
wychowawcze za wrzesień w  nie-
pełnej, proporcjonalnej do liczby 
dni wysokości, a w pozostałe mie-
siące już w  kwocie 500 zł. Rodzic 
otrzyma we wrześniu świadczenie 
w wysokości 316,70 zł. Wrzesień ma 
30 dni, oznacza to, że 500 zł należy 
podzielić przez 30 dni, a następnie 
pomnożyć przez liczbę dni, które 
pozostały do końca miesiąca, czyli 
przez 19 dni (licząc od dnia 12 wrze-
śnia):

500 zł: 30 dni x 19 dni = 316,70 
zł.

Podobnie niepełną wysokość 
świadczenia otrzyma rodzic, w mie-
siącu, w którym dziecko kończy 18 
lat. I tak jeśli dziecko kończy 18 lat 
w dniu 11 października, to rodzicom 
wypłacimy świadczenie wycho-
wawcze w październiku w wysoko-
ści 161,30 zł. Październik ma 31 dni, 
co oznacza, że 500 zł należy podzie-
lić przez 31 dni, a następnie pomno-
żyć przez 10 dni w  październiku 
(nie uwzględnia się dnia, w którym 
dziecko kończy 18 lat): 500 zł: 31 dni 
x 10 dni = 161,30 zł.

(red), fot. ZUS

Region

Emerytury i renty przed świętami
Jak co roku emeryci i renciści, których termin płatności świadczenia przypada 
na 25 grudnia, otrzymają emerytury i renty jeszcze przed świętami. Do końca 
grudnia pieniądze otrzymają także osoby, których termin wypłaty świadczenia 
przypada na 1 stycznia.

Osoby, które powinny 
otrzymać swoje świadczenie 25 
grudnia i  1 stycznia otrzymają 
pieniądze jak zwykle z wyprze-
dzeniem. – Emerytury i  ren-
ty doręczane przez listonoszy 
trafią na pocztę 21 grudnia, 
a świadczenia przekazywane na 
konto 23 grudnia. W przypadku 
świadczeń przekazywanych na 
rachunki bankowe za granicą 
pieniądze powinny trafić do ad-
resatów 22 grudnia – wyjaśnia 
Krystyna Michałek, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS woje-
wództwa kujawsko-pomorskie-

go.
– Do końca grudnia pie-

niądze otrzymają także osoby, 
których termin wypłaty świad-
czenia przypada na 1 stycznia.  
28 grudnia ZUS przekaże środki 
na pocztę, a  przelewy na ra-
chunki bankowe zrealizuje 30 
grudnia, zaś świadczenia na 
rachunki bankowe za granicą 
przekaże 29 grudnia – dodaje 
rzeczniczka.

Seniorów, którzy jeszcze 
nie mają konta w  banku, za-
chęcamy, aby rozważyć wybra-
nie bezpiecznej formy przeka-

zywania świadczeń w  formie 
przelewów. – Konto w banku to 
swobodny dostęp do pieniędzy. 
Otrzymując świadczenie prze-
kazem, nie musimy czekać, aż 
zapuka do nas listonosz. W wo-
jewództwie kujawsko-pomor-
skim ZUS przekazuje 77 proc. 
świadczeń na rachunki banko-
we – dodaje Krystyna Micha-
łek.

Wszystkim swoim klientom 
ZUS życzy „Zdrowych i  Weso-
łych Świąt”.

(red),
fot. ZUS
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GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Przed świętami Bożego Narodzenia odbywa się wiele działań charytatywnych 
i pomocowych. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dębowej Łące włączyli się do akcji organizowanej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki

Pamiętają o wszystkich

– Po raz kolejny nasza szko-
ła przystąpiła do akcji „Razem na 
Święta”. Organizatorem tej ogól-
nopolskiej akcji jest MEiN. Głów-
nym celem tej inicjatywy jest 
zarówno zachęcenie uczniów do 
niesienia pomocy innym jak rów-
nież budowanie wspólnot, umac-
nianie więzi międzypokoleniowej 
oraz kształtowanie poczucia od-
powiedzialności za drugą osobę 
– podaje nauczycielka Katarzyna 

Żelazna i relacjonuje dalej:
– W  ramach tej jakże szla-

chetnej akcji w  naszej szkole 
przygotowano kartki z  życzenia-
mi  świąteczno-noworocznymi 
dla emerytowanych pracowników 
naszej szkoły. Dzieci ozdabiały 
kartki świątecznymi elementami, 
wspólnie układały życzenia, asy-
stowały podczas adresowania ko-
pert. Na zakończenie akcji, pod-
czas wycieczki na pocztę wysłały 

kartki, aby jak najprędzej dotarły 
do adresatów, którym mamy na-
dzieję sprawią wielką i miłą nie-
spodziankę. Bo dzielenie się z in-
nymi ludźmi tym, co mamy jest 
jedną z  najpiękniejszych rzeczy, 
jakich możemy dokonać w  swo-
im życiu. I  nieważne, czy jeste-
śmy bogaci, czy biedni. Zawsze 
posiadamy coś czym można się 
podzielić z innymi. Niekoniecznie 
musi być to jakiś drogi prezent – 
czasem wystarczy tylko pamięć 
o drugim człowieku i własnoręcz-
nie wykonana kartka świąteczna. 
Organizatorem akcji na terenie 
szkoły była biblioteka szkolna, 
a pracowitymi „elfami – pomoc-
nikami” w tym wielkim i szlachet-
nym przedsięwzięciu były dzieci 
z  zerówki – kończy Katarzyna 
Żelazna.

Każda inicjatywa mogąca 
sprawić radość ludziom jest po-
żądana, zwłaszcza w tak szczegól-
nym czasie.

Oprac. B. Walas
Fot. nadesłane
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TENIS STOŁOWY  Pandemia ogranicza liczbę uczestników imprez sportowych. Mimo to w sobotę 11 grud-
nia odbył się w Łobdowie kolejny turniej tenisa stołowego

Zagrali w Łobdowie

W  czasach przed pandemią 
liczba tenisistów biorących udział 
w  rozgrywkach była za każdym 
razem imponująca, jak na tak 
małą miejscowość jaką jest Łob-
dowo. W  tym roku nie pojawiła 
się żadna reprezentantka w kate-
gorii żeńskiej, a i w męskich prze-
działach wiekowych z podziałem 

na juniorów i  seniorów nie było 
tłoczno. Taka sytuacja sprzyjała 
naturalnemu zachowaniu dy-
stansu, pomimo zastosowanych 
zabezpieczeń w  postaci wietrze-
nia sali i dezynfekcji rąk.

Organizatorem turnieju był 
GLZS Dębowa Łąka. Po zaciętej 
walce w  meczach do trzech wy-

granych setów ustalono osta-
teczną klasyfikację. I tak w grupie 
seniorów trzy pierwsze miejsca 
zajęli odpowiednio: Jacek Kwiat-
kowski, Piotr Janiszewski i  Piotr 
Kacperek. Natomiast w  młod-
szej kategorii juniorów zwyciężył 
Seweryn Andrzejewski, drugie 
miejsce zajął Kacper Pawlikowski, 

a  trzecie przypadło Antoniemu 
Janickiemu.

Jak zgodnie relacjonują 
uczestnicy turnieju, juniorzy 
Kacper i Antek: – Atmosfera im-
prezy była wspaniała. W  ramach 
nagrody otrzymaliśmy paletki te-
nisowe i  puchary oraz dyplomy. 
Na pewno zachęca to do udziału 

w kolejnych tego typu imprezach 
sportowych – przyznali młodzi 
tenisiści.

Wszystkim zawodnikom gra-
tulujemy udziału w  turnieju te-
nisowym i  popularyzowania tej 
dyscypliny sportu.

B. Walas
Fot. nadesłane

Piłka nożna

Unia zaplanowała przygotowania
Znamy plan przygotowań drużyny seniorów Unii Wąbrzeźno do rundy wiosen-
nej. Unici wznowią treningi w styczniu, natomiast pierwszy sparing rozegrają 
w lutym.

Szkoleniowiec wąbrzeskiej 
drużyny Dawid Zamiatowski za-
planował start przygotowań na 10 
stycznia. Wówczas niebiesko-biali 
odbędą pierwszy trening w nowym 
roku. Do końca stycznia piłkarze 
będą trenować trzy razy w  tygo-
dniu, natomiast w lutym i w marcu 
będą dodatkowo rozgrywać mecze 
sparingowe. Cykl ośmiu spotkań 
kontrolnych Unici rozpoczną 5 lu-
tego pojedynkiem z Węgrowianką 
Węgrowo. Wszystkie sparingi od-

będą się w Wąbrzeźnie.
Start rundy wiosennej w kla-

sie okręgowej zaplanowano na 19 
marca 2022. Plan meczów sparin-
gowych w  okresie przygotowaw-
czym:

Unia Wąbrzeźno – Węgrowian-
ka Węgrowo: 05.02.2022 (sobota)

Unia Wąbrzeźno – STS Zamek 
Bierzgłowski: 12.02.2022 (sobota)

Unia Wąbrzeźno – Naprzód 
Jabłonowo Pom.: 16.02.2022 (śro-
da)

Unia Wąbrzeźno – Zdrój Cie-
chocinek: 19.02.2022 (sobota)

Unia Wąbrzeźno – Orlęta Alek-
sandrów Kuj.: 23.02.2022 (środa)

Unia Wąbrzeźno – Błękitni 
Podwiesk: 26.02.2022 (sobota)

Unia Wąbrzeźno – Orlęta 
Aleksandrów Kuj.: 05.03.2022 (so-
bota)

Unia Wąbrzeźno – Gol Brodni-
ca: 12.03.2022 (sobota)

(ak), 
fot. MKS Unia Wąbrzeźno
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